議 事 録

１ 会議名 平成２３年度 第２回みのかも定住自立圏構想共生ビジョン懇談会

２ 開催日時 平成２３年１０月１１日（火）１９時から２１時まで

３ 出席者名 委員：佐合委員、八田委員、金武委員、市原委員、大矢委員、山田委員、田中

委員、小西委員、小島委員、長谷川委員、高井委員、太田委員、佐伯委

員、熊崎委員、吉村委員

市側：渡辺市長、海老副市長、星野市民協働部長、地域振興課定住自立圏推

進室長

地域振興課定住自立圏推進室（事務局）

４ 議題

・ 定住自立圏の形成に関する協定について

・ みのかも定住自立圏共生ビジョンの変更について

・ みのかも定住自立圏つながる事業について

・ 平成22年度懇談会からの具体的取組事業提案について

・ みのかも定住自立圏広報 PR 事業について

美濃加茂市長挨拶

大矢座長挨拶

事務局

大矢会長

事務局

先月の台風１５号の被害を通じて、この地域は木曽川・飛騨川でつな

がっていると、改めて感じています。過去の災害では、この生涯学習

センターも 1ｍ浸かったこともあります。丸山ダムの建設の要望をし

たところであり、1日も早く完成してほしいと、願っています。そう

いったことも、圏域で取り組んでいくべきであると考えています。今

回は、共生ビジョンの変更案の説明をさせていただきますが、それぞ

れの事業を十分に検討していただきたいと思います。連携を大切にし

ていきましょう。

すっかり秋らしくなってきました。春から様々な災害等が起こってい

ましたが、その中で、共同していかなければならない、と感じていま

す。みなさまにもご協力お願いします。

・ 美濃加茂市・白川町との定住自立圏の形成に関する協定について

説明

・ 美濃加茂市・八百津町との定住自立圏の形成に関する協定（案）

について説明

・ 美濃加茂市・東白川村との定住自立圏の形成に関する協定（案）

について説明

ビジョンの変更について説明。44 事業と、事業数が多いため、ワー

キンググループに分かれて協議します。

各部会会場へ移動

安全・安心向上ＷＧ  ２０３会議室

食文化・産業振興ＷＧ ２０１会議室

人口・交流拡大ＷＧ  ２０２会議室

協議終了・２０１会議室へ移動

・ つながる事業の現状を説明

・ ホームページリニューアルについて説明

・ かも丸とかも美の活躍について説明

第3回共生ビジョン懇談会の予定  平成24年3月19日